observar-se-ão,  para  realização  de  lances,  as  mesmas  regras  estipuladas  para  o  2º
(segundo) leilão.
***Se  não  houver  expediente  forense  nas datas  designadas,  o  leilão  realizar-se-á  no
primeiro dia útil subsequente.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 60.602,50 (sessenta mil, seiscentos e dois reais e cinquenta
centavos), em 01 de agosto de 2025, de acordo com a planilha de cálculo juntada de fls.
1006. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, fica a
encargo do exequente disponibilizar nos autos.

DESCRIÇÃO  DO(S)  BEM(NS):

[...]

uma quadra da Universidade Estadual de Maringá e amplo comércio em seu entorno,
próximo  ao  Estádio  Willy  Davis,  e  fácil  acesso  ao  Centro  de  Maringá/PR.  Imóvel
matriculado sob o nº 10.991 no Cartório de Registro de Imóveis do 3º Ofício da Comarca
de Maringá/PR.

AVALIAÇÃO: R$ 421.000,00 (quatrocentos e vinte e um mil reais), em 19 de abril de
2025.,  com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal  de Justiça do Estado do
Paraná.

LANCE  MÍNIMO  2º  LEILÃO:  R$  252.600,00  (duzentos  e  cinquenta  e  dois  mil  e
seiscentos reais).

DEPOSITÁRIO(A): VÂNIA MARIA JOLO DE MELO LABRIOLA, Rua Neo Alves Martins,
2942, Apto 1001, Zona 01, Maringá/PR.

ÔNUS:  Constam  débitos  na  Prefeitura  no  valor  de  R$  23.743,44  (vinte  e  três  mil,
setecentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos), consultado em 11 de
novembro de 2025; Hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal; Existência de ação
nos autos nº 0301669-70.2016.8.24.0079, em trâmite na 1ª Vara Cível da Comarca de
Videira/SC;  Indisponibilidade  de  bens  nos  autos  nº  0021036-70.2016.8.16.0017,  em